ВЯТСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА
 КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

     10.12.2024                                                                                                  № 20
дер. Ежово

О внесении изменений в решение № 26 от 20.10.2023
«Об оплате труда главы администрации
муниципального образования
Вятское сельское поселение Омутнинского района
 Кировской области»

В соответствии со статьёй 22 Закона Кировской области от 08.10.2007 №               171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», Постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О  расходах  на оплату труда депутатов, выборных должностных  лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Кировской области от 27.12.2011 № 134/711, от 25.09.2012 № 172/557, от 20.10.2012 № 177/658, от 24.04.2013 206/227, от 12.09.2022 № 496-П, от 13.09.2023 № 475-П)
Вятская сельская  Дума  РЕШИЛА:
1.   Внести в решение Вятской сельской Думы от 28.09.2018 № 30 «Об оплате труда главы администрации муниципального образования Вятское сельское поселение» следующие изменения:
1.1 В часть 3 «Положения о порядке, размерах и условиях осуществления оплаты труда главы администрации муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области» добавить абзац «При наличии экономии фонда оплаты труда по администрации Вятского сельского поселения главе муниципального образования, по решению постоянной депутатской комиссии по бюджету, финансам и налогам, может быть выплачена премия по итогам календарного года».
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области и разместить на официальном сайте муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области www.vyatskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», информационных стендах по адресам, утвержденным решением Вятской сельской Думы от 30.08.2013 № 14.
3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Вятской сельской Думы                                    Орлова Г.А.

Глава Вятского сельского поселения                                        Бабкина С.В.

АКТ
об обнародовании нормативного правового акта

Дер. Ежово                                                                          10  декабря  2024 года

         Глава Вятского  сельского поселения Омутнинского района Кировской области Бабкина Светлана Владимировна, в присутствии депутата  Вятской       сельской Думы третьего созыва  Вязовиковой М.В.,  специалиста администрации Вятского сельского поселения Горбань Ю.Н.,  подписала настоящий акт  о том, что решение Вятской сельской Думы от 10.12.2024    № 20 «О внесении изменений в решение № 26 от 20.10.2023 «Об оплате труда главы администрации муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области»»,  обнародовано        10 декабря 2024 года в информационном бюллетене муниципальных нормативных актов, на официальном «Интернет» сайте Вятского сельского поселения и вывешено для всеобщего ознакомления на информационных стендах, утвержденных решением Вятской  сельской Думы от  30.08.2013  № 14.
Дер. Ежово, ул. Логовая, 18, администрация Вятского сельского поселения.                                Дер. Зимино, ул. Школьная, 25, здание школы.

Глава Вятского сельского поселения                                         С.В. Бабкина

Депутат Вятской  сельской Думы                                              М.В. Вязовикова

Специалист администрации
Вятское сельское поселение                                                        Ю.Н. Горбань